REQUERIMENTO Nº 171/2004

Senhor Presidente,

Considerando a instauração da Comissão Parlamentar de Inquérito, nesta Câmara Municipal, destinada a apurar possíveis irregularidades ocorridas na COOPERLUXO quanto à forma de sua constituição, demonstração de movimentação financeira, registro patrimonial e administração dos recursos humanos;

Considerando a complexidade e a extensão dos trabalhos relacionados ao caso e a insuficiência do prazo para melhor apuração dos fatos;

Considerando a necessidade de se prorrogar o prazo para a conclusão das investigações;

Requeiro ao Plenário, nos termos do artigo 118 do Regimento Interno, a prorrogação, por mais 90 (noventa) dias, do prazo da Comissão Parlamentar de Inquérito instaurada com o objetivo de apurar eventuais irregularidades ocorridas na COOPERLUXO quanto à forma de sua constituição, demonstração de movimentação financeira, registro patrimonial e administração dos recursos humanos.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 21 de julho de 2004.

            Artur Ernesto Henrique

PRESIDENTE DA CPI DA COOPERLUXO

“Deus Seja Louvado”